СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
     (тридцать четвертая сессия)

25.12.2019	                                                                                           № 208
  с. Палецкое

Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предоставляемого во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях", руководствуясь Уставом Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области,
Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предоставляемого во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям (приложение 1).
2. Настоящее решение опубликовать в «Бюллетене органов местного самоуправления Палецкого сельсовета».

Глава Палецкого сельсовета
[bookmark: _GoBack]Баганского района Новосибирской области		            В.И.Калач

Председатель Совета депутатов
Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области                                                              В.В.Дудченко

Новосибирская область,
Баганский р-н, с.Палецкое,
ул.Октябрьская,27
нпа № 140 от 25.12.2019

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Палецкого сельсовета
от 25.12.2019      № 208

[bookmark: Par37]Порядок
 формирования, ведения и обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предоставляемого во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям

I. Общие положения

1.1. Настоящий порядок устанавливает правила формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое предоставляется социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование (далее - перечень).
1.2. Настоящий порядок разработан в целях:
 - оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям;
 - формирования имущественной базы, направляемой на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям.
1.3. Перечень состоит из муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям.
1.4. Перечень представляет собой целевой фонд имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), находящегося в муниципальной собственности Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее –Палецкого сельсовета) в составе имущества муниципальной казны и предназначенного для передачи во временное владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, при условии осуществления социально ориентированными некоммерческими организациями видов деятельности, предусмотренных частями 1, 2 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
1.5. Имущество, включенное в перечень, может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям и не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность некоммерческих организаций, арендующих это имущество.

II. Формирование и ведение перечня

[bookmark: Par62]2.1. Органом, уполномоченным на формирование и ведение перечня, является администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области (далее - администрация).
2.2. В целях формирования и ведения перечня администрация проводит анализ сведений об объектах, находящихся в муниципальной собственности Палецкого сельсовета, с целью определения возможности и необходимости передачи объектов во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, а также возможности их использования социально ориентированными некоммерческими организациями.
2.3. Имущество, включаемое в перечень, должно отвечать следующим требованиям:
- находиться в муниципальной собственности и составлять муниципальную казну Палецкого сельсовета;
 - быть свободным от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций).
 2.4. Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе, оформляется в виде таблицы и содержит следующие сведения:
2.4.1. В отношении недвижимого имущества:
- номер по порядку;
- наименование имущества;
- местонахождение имущества;
- площадь нежилых помещений;
- характеристика имущества, позволяющая его индивидуализировать (год постройки, балансовая стоимость и иное);
 - целевое назначение имущества.
 2.4.2. В отношении движимого имущества:
 - номер по порядку;
 - наименование имущества;
 - характеристика имущества, позволяющая его индивидуализировать (VIN, инвентарный номер, балансовая стоимость и иное);
 - количество (ед.).
2.5. Включение имущества в перечень не является основанием для расторжения договора, на основании которого возникли имущественные права некоммерческой организации.
2.6. Основанием для исключения из перечня сведений об имуществе является:
- передача в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке имущества в федеральную собственность Российской Федерации, государственную собственность Новосибирской области;
- возникновение потребности в использовании муниципального имущества для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Палецкого сельсовета;
- отсутствие заявок от социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление имущества в течение шести месяцев со дня размещения перечня на официальном сайте администрации;
- списание или утрата имущества в результате форс-мажорных обстоятельств (повреждение, уничтожение в результате пожара, аварии, стихийного или иного бедствия и другое);
- непригодность для дальнейшего использования имущества по назначению.
2.7. Ведение перечня означает включение в него муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, изменение сведений о муниципальном имуществе и его исключение из Перечня.
2.8. Перечень имущества, а также изменения и дополнения в него (как в части включения дополнительных объектов, так и в части исключения объектов) утверждаются постановлением администрации. Перечень подлежит уточнению в случае необходимости исключения объектов либо включения новых объектов.
2.9. Сведения о муниципальном имуществе, включенном в перечень, за исключением сведений об имущественных правах некоммерческих организаций, предоставляются администрацией любым заинтересованным лицам по письменному запросу. Сведения предоставляются в виде выписки из перечня или справки об отсутствии в перечне сведений о запрашиваемом имуществе.

III. Опубликование перечня

3.1. Перечень и изменения в него подлежат обязательному опубликованию в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации.

Приложение
к порядку
 формирования, ведения и обязательного
опубликования перечня имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области, свободного от прав
 третьих лиц (за исключением имущественных прав
некоммерческих организаций), предоставляемого
во владение и (или) в пользование
социально ориентированным
 некоммерческим организациям

[bookmark: Par138]ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности
Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предоставляемого во владение и (или) в пользование социально ориентированным
некоммерческим организациям

Недвижимое имущество

	№
п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение
имущества
	площадь
нежилого
помещения
	характеристика
 имущества,
позволяющая его
индивидуализировать (год постройки,
балансовая стоимость
и иное)
	Целевое
назначение имущества

Движимое имущество

	№
п/п
	Наименование
имущества
	характеристика  имущества,
позволяющая его индивидуализировать
(VIN, инвентарный номер, балансовая стоимость и иное)
	Количество